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AIRFIELD

EVENTLOCATION BIERBAR FLUGPLATZRESTAURANT

01.11.25

02.11.25

06.11.25

07.11.25

08.11.25

09.11.25

13.11.25

14.11.25

15.11.25

16.11.25

20.11.25

21.11.25

22.11.25

Bayr. Babyhaxe, Sauerkraut,
Meerrettichpiirée

Rinderschmorbraten, Bohnensalat
Salzkartoffeln, SoRe

Mittagsbuffet

GroRes Fischbiiffet (11.30 -14.00 Uhr)
Schnitzelbuffet (16,30 -19,00 Uhr)

gebr. Leber Berl. Art, mit Apfeln,
Zwiebeln und Kartoffelpiirée

Kalbsbraten , Bourguignon-Kartoffeln
mit Gemiise

Mittagsbuffet

GroRes Fischbiiffet (11.30 -14.00 Uhr)
Schnitzelbuffet (16,30 -19,00 Uhr)

Pizza, belegt mit Salami, Thunfisch,
Sardellen

Y2 ganze Ente, Rotkohl u. KloBe
Mittagsbuffet

GroRes Fischbiiffet (11.30 -14.00 Uhr)
Schnitzelbuffet (16,30 -19,00 Uhr)

gebr. Kotelett, Kartoffelsalat
Spiegelei

9,90 €

14,90 €
9,90 €

16,90 €
15,00 €

9,90 €

14,90 €
9,90 €

16,90 €
15,00 €

9,90 €
14,90 €
9,90 €

16,90 €
15,00 €

9,90 €

So.

Fr.

Sa.

So.

Nichts fiir Sie dabei ?

23.11.25

27.11.25

28.11.25

29.11.25

30.11.25

Rinderroulade, Rotkohl u. KloRe 14,90 €
Mittagsbuffet 9,90 €
GroBes Fischbiiffet (11.30 -14.00 Uhr) 16,90 €
Schnitzelbuffet (16,30 -19,00 Uhr) 15,00 €
Wirsing-Eintopf

mit Hack und Bauchfleisch 9,90 €
Terrine Miesmuscheln 14,90 €

Alternativ taglich

Pesto-Nudeln mit Grillgemiise und Parmesan (Vegetarisch) 14,90 €

Unsere neuen Winter-Offnungszeiten

Montags, dienstags und mittwochs ist Ruhetag
Donnerstags u. freitags ab 11.30 Uhr geodffnet
Samstags, sonntags und feiertags ab 10.00 Uhr gedffnet

Tel: 0174-3567788 oder 05731-7935800
Airfield Flugplatz-Restaurant,
Flughafen 1, 32457 Porta Westfalica

Vorschau:

Heilig-Abend,
1. Weihnachtstag, 25.12.25 nur zum Friihstiick geodffnet
2. Weihnachtstag, 26.12.25 ab 15.30 Uhr geédffnet
Sylvester,
Neujahr

24.12.25 nur zum Friihstiick geoéffnet

31.12.25 geschlossen
01.01.26 GroRes Kater Brunch Buffet
24,90 € pro Person



Ganse-Meni auf Vorbestellung

I gebratene Ganseleber

Il. Gansesuppe

lll. Eine ganze Gans fiir 4 Personen + 2 Keulen
Rotkohl, Rosenkohl, KI6Re, Kartoffeln u. SoRe

IV. Bratapfel mit Vanille-SoRe

Beginn der Ganse-Saison im November 71\4
=

pro Person 48,90 €

(nach Absprache andere Personenzahl moglich)

Eine Gansekeule mit Rotkohl, KIoRe und SoRe 19,90 €
Es bleibt Herbstlich

Kirbiscremesuppe 8,90 €
Griinkohl mit Kassler, Mettenden, Kohlwurst

und Speck, Kartoffeln 21,90 €
Wildragout mit Rotkohl und Spatzle 19,90 €
Medaillon vom Hirsch auf Rostitaler,

mit Preiselbeer-Birne, Brokkoli und Sof3e 29,90 €
Herbsttraum

Zimtpflaumen mit Walnuss-Eis, Joghurt

Eierlikor und Sahne 8,90 €
Tiramisu-Teller

mit Orangen und Vanille-Eis 8,90 €

EVENTLOCATION BIERBAR FLUGPLATZRESTAURANT

GroRes Fischbuffet 16,90 € / Pers e

Freitags, 11.30 Uhr bis 14.00 Uhr o=

Vorspeisen, Suppe, verschiedene Hauptgange, Desserts
Bitte reservieren

After-Work-Schnitzel-Buffet,
15,00 € /Person

Freitags 16.30 Uhr-19.00 Uhr
-verschiedene Schnitzel, Beilagen und SoRRen
+ Dessertauswahl

Mittags-Buffet, 9,90 € /Person
Donnerstags 11.30 Uhr - 14.00 Uhr

Vorspeisen, Suppe, verschiedene
Hauptgange und Desserts
Bitte reservieren!!!

Samstags und Sonntags
Fruhstuckszeit im Airfield

Etagerenfriihstiick am eingedecktenTisch
22,90 € / Person auf Vorbestellung

inkl. Filterkaffee und Orangensaft

Bitte reservieren!!!




