



AIRFIELD

EVENTLOCATION BIERBAR FLUGPLATZRESTAURANT

Sa.	01.11.25	Bayr. Babyhaxe, Sauerkraut, Meerrettichpürée	9,90 €
So.	02.11.25	Rinderschmorbraten, Bohnensalat Salzkartoffeln, Soße	14,90 €
Do.	06.11.25	Mittagsbuffet	9,90 €
Fr.	07.11.25	Großes Fischbüffet (11.30 -14.00 Uhr) 16,90 € Schnitzelbuffet (16,30 -19,00 Uhr) 15,00 €	
Sa.	08.11.25	gebr. Leber Berl. Art, mit Äpfeln, Zwiebeln und Kartoffelpürée	9,90 €
So.	09.11.25	Kalbsbraten , Bourguignon-Kartoffeln mit Gemüse	14,90 €
Do.	13.11.25	Mittagsbuffet	9,90 €
Fr.	14.11.25	Großes Fischbüffet (11.30 -14.00 Uhr) 16,90 € Schnitzelbuffet (16,30 -19,00 Uhr) 15,00 €	
Sa.	15.11.25	Pizza, belegt mit Salami, Thunfisch, Sardellen	9,90 €
So.	16.11.25	½ ganze Ente, Rotkohl u. Klöße	14,90 €
Do.	20.11.25	Mittagsbuffet	9,90 €
Fr.	21.11.25	Großes Fischbüffet (11.30 -14.00 Uhr) 16,90 € Schnitzelbuffet (16,30 -19,00 Uhr) 15,00 €	
Sa.	22.11.25	gebr. Kotelett, Kartoffelsalat Spiegelei	9,90 €

So.	23.11.25	Rinderroulade, Rotkohl u. Klöße	14,90 €
Do.	27.11.25	Mittagsbuffet	9,90 €
Fr.	28.11.25	Großes Fischbüffet (11.30 -14.00 Uhr) 16,90 € Schnitzelbuffet (16,30 -19,00 Uhr) 15,00 €	

Sa.	29.11.25	Wirsing-Eintopf mit Hack und Bauchfleisch	9,90 €
So.	30.11.25	Terrine Miesmuscheln	14,90 €

Nichts für Sie dabei ? **Alternativ täglich**
Pesto-Nudeln mit Grillgemüse und Parmesan (Vegetarisch) 14,90 €

Unsere neuen Winter-Öffnungszeiten

Montags, dienstags und mittwochs ist Ruhetag
Donnerstags u. freitags ab 11.30 Uhr geöffnet
Samstags, sonntags und feiertags ab 10.00 Uhr geöffnet
Tel: 0174-3567788 oder 05731-7935800
Airfield Flugplatz-Restaurant,
Flughafen 1, 32457 Porta Westfalica

Vorschau:

Heilig-Abend,	24.12.25 nur zum Frühstück geöffnet
1. Weihnachtstag,	25.12.25 nur zum Frühstück geöffnet
2. Weihnachtstag,	26.12.25 ab 15.30 Uhr geöffnet
Sylvester,	31.12.25 geschlossen
Neujahr	01.01.26 Großes Kater Brunch Buffet 24,90 € pro Person

Beginn der Gänse-Saison im November

Gänse-Menü auf Vorbestellung

- I. gebratene Gänseleber
- II. Gänsesuppe
- III. Eine ganze Gans für 4 Personen + 2 Keulen
Rotkohl, Rosenkohl, Klöße, Kartoffeln u. Soße
- IV. Bratapfel mit Vanille-Soße

(nach Absprache andere Personenzahl möglich) **pro Person 48,90 €**



Eine Gänsekeule mit Rotkohl, Klöße und Soße **19,90 €**

Es bleibt Herbstlich

Kürbiscremesuppe **8,90 €**

Grünkohl mit Kassler, Mettenden, Kohlwurst
und Speck, Kartoffeln **21,90 €**

Wildragout mit Rotkohl und Spätzle **19,90 €**

Medaillon vom Hirsch auf Röstitaler,
mit Preiselbeer-Birne, Brokkoli und Soße **29,90 €**

Herbsttraum
Zimtpflaumen mit Walnuss-Eis, Joghurt
Eierlikör und Sahne **8,90 €**

Tiramisu-Teller
mit Orangen und Vanille-Eis **8,90 €**

AIRFIELD
EVENTLOCATION BIERBAR FLUGPLATZRESTAURANT



Großes Fischbuffet **16,90 € / Pers**

Freitags, 11.30 Uhr bis 14.00 Uhr

Vorspeisen, Suppe, verschiedene Hauptgänge, Desserts

Bitte reservieren



After-Work-Schnitzel-Buffet, 15,00 € /Person

Freitags 16.30 Uhr–19.00 Uhr

-verschiedene Schnitzel, Beilagen und Soßen
+ Dessertauswahl



Mittags-Buffet, **9,90 € /Person**

Donnerstags 11.30 Uhr - 14.00 Uhr

Vorspeisen, Suppe, verschiedene
Hauptgänge und Desserts
Bitte reservieren!!!



Samstags und Sonntags Frühstückszeit im Airfield

Etagerenfrühstück am eingedeckten Tisch

22,90 € / Person auf Vorbestellung

inkl. Filterkaffee und Orangensaft

Bitte reservieren!!!